見えにくさのあるお子さんやその保護者，担任する先生方向けに相談会を下記のとおり開

催します。どうぞお気軽にお申し込みください。

記

１ 日時   令和４年１２月１日(木) １０：００～１６：００

２ 対象   柏市に在園在学しており柏市在住の幼児児童生徒，保護者，担任

３ 相談担当 千葉県立野田特別支援学校 視覚支援担当 教諭

４ 会場   柏市沼南庁舎 ５階 ５０１会議室

５ 申込   電話，FAXまたはメールで直接申し込みください。（担当不在の場合は折り返します）

       電話  ０４－７１９１－７２１０（柏市教育委員会児童生徒課）

FAX   ０４－７１９１－１２１２（柏市教育委員会児童生徒課）

       メール miekata.kikoe@city.kashiwa.chiba.jp（下の①～⑧の内容を入力ください）

６ 締切  令和４年１１月２１日(月)

児童生徒課  鶴谷・春日 宛                 令和４年  月  日

【柏市見え方相談会申込書】

柏市見え方相談会に申し込みます ※FAXの場合はこの用紙のまま送信してください

    ふりがな

①お子様の氏名

【相談歴】

②初めての相談・（   ）回目

③学校（在園）名

④【（年齢）・（学年）（年生，年長など）】

（     才）・（     ）

⑤電話番号

⑥視 力（右   ：左    ）

矯正視力（右   ：左    ）

⑦希望時刻

（希望順に１～４

を御記入ください）

１０時

１１時 １３時 １４時

       ＊時間は調整させていただくこともあります

柏市見え方相談会の御案内

⑧該当する項目にチェックをお願いします。

□ 視力が低下し，学習や進路に悩んでいる。

□ 眼鏡をかけても視力が改善しない。そのため，黒板の字が見えにくく，黒板に近づいて見た

  り，友達のノートを見たりする。

□ 視力が低いため，おもちゃや本など，極端に近づいてものを見る。

□ 物にぶつかったり，段差につまずいたりすることが多い。

□ 明るい所でまぶしがったり，暗い所で急に見えにくくなるため，動きが慎重になったりする。

□ 目の前でおもちゃを見せても，目で追ったりつかもうとしたりしない。

□ その他（                                   ）

＊問い合わせ先＊ 柏市教育委員会 児童生徒課 担当 鶴谷・春日

電話 ０４－７１９１－７２１０ FAX ０４－７１９１－１２１２

mailto:jidoseito@city.kashiwa.chiba.jp
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://www.irasutoya.com/2018/12/blog-post_672.html&psig=AOvVaw33cJQyBiE3pN6H2KwOs4f5&ust=1598926653365000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCJ0YCwxOsCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://www.irasutoya.com/2013/07/blog-post_3964.html&psig=AOvVaw0eZ9e0LGIMABOZEE9Wv4Tw&ust=1598927213110000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIjcuomyxOsCFQAAAAAdAAAAABAD